Conselheiros Tutelares ou o valor da sua remuneração, ficando-lhe garantidos:

I - o retorno ao cargo, emprego ou função que exercia, assim que findo o
seu mandato;

II - a contagem do tempo de serviço para todos os efeitos legais.

Art. 62. Os subsídios dos Conselheiros Tutelares serão equivalentes a R$ 
3.293,78 (três mil, duzentos e noventa e três reais e setenta e oito centavos), para 40 

(quarenta) horas semanais, assegurada a Revisão Geral Anual na mesma data e com o 

mesmo índice aplicado aos demais servidores públicos municipais.

Art. 63. Os Conselheiros Tutelares receberão todos os benefícios